
諏訪形誌を歩く 第21（最終）回イベント 開催について

お盆も過ぎる頃、多少なりとも秋の気配が感じられるようになってきたでしょうか？皆様方におかれま

してはますますご健勝でご活躍のことと存じ上げます。

さて、５年にわたって実施して参りましたイベント「諏訪形誌を歩く」も最終回を迎えることとなりま

した。長きにわたってご参加、ご協力いただきありがとうございました。第２１回イベントを下記のよう

に実施いたします。たくさんの皆さんのご参加をお待ちしています。

記

日 時：9月 ２０日 （土） ９時 ～ １１時３０分

テーマ：諏訪形の石像遺物を巡る

講 師：北沢伴康諏訪形誌活用委員会顧問

内 容：○講演（会場は諏訪形公民館） ９時～９時３０分

・北沢顧問の講演 演題「諏訪形の石像文化財」

○フィールドワーク ９時４０分～１１時３０分

・荒神宮や諏訪神社の石像遺物を中心に諏訪形内を散策します。

主な見学場所

・荒神宮 ・諏訪神社

・カンカン石 ・高町の道祖神 ・古い道祖神 ・庚申塔 ・不明の石碑

・水神宮 ・東浦の道祖神 ・馬頭観音 ・堂村の道祖神

・田中の道祖神

その他：

○雨天の場合は、公民館での講演会のみを実施します。

○講演のみのご参加も可能です（申し込み時にその旨ご記入ください）。

○ご参加いただく方には後日、要綱と資料をお届けします。

お申し込み：

○締め切りは９月１日とさせていただきます。

○以下の項目をご記入いただき公民館北側壁の「自治会ポスト」に投函してください。

・氏名 ・連絡電話番号

・講演会のみご参加の方はその旨ご記入ください。

○Ｅメールでのお申し込みも受け付けています。上と同様の内容を明記していただき、次のアド

レスまでお申し込みください。

suwagatashi@gmail.com

この件についてのお問い合わせ先

諏訪形誌活用委員会 企画担当

稲垣 敦史

☎ ０７０－４１５４－５１８９

e-mail dota@axel.ocn.ne.jp


